
 
 

 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 22  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, 
correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 71.022,00R$             14.914,62R$      14.914,62 59,82R$          14.854,80R$        - 20/02/2023 06/02/2023

FEVEREIRO 74.022,00R$             15.544,62R$      15.544,62 59,82R$          15.484,80R$        - 20/03/2023 27/02/2023
MARÇO 73.023,80R$             15.334,99R$      15.334,99 59,82R$          15.275,17R$        - 20/04/2023 23/03/2023
ABRIL 74.022,00R$             15.544,62R$      15.544,62 59,82R$          15.484,80R$        - 20/05/2023 25/04/2023
MAIO 74.220,00R$             15.586,20R$      15.586,20 59,82R$          15.526,38R$        - 20/06/2023 22/05/2023

JUNHO 76.720,00R$             16.111,20R$      16.111,20 59,82R$          16.051,38R$        - 20/07/2023 21/06/2023
JULHO 78.040,00R$             16.388,40R$      16.388,40 59,82R$          16.328,58R$        - 20/08/2023 21/07/2023

AGOSTO 78.040,00R$             16.388,40R$      16.388,40 59,82R$          16.328,58R$        - 20/09/2023 21/08/2023
SETEMBRO 78.040,00R$             16.388,40R$      16.388,40 59,82R$          16.328,58R$        - 20/10/2023 20/09/2023
OUTUBRO 76.720,00R$             16.111,20R$      16.111,20 59,82R$          16.051,38R$        - 20/11/2023 24/10/2023

NOVEMBRO 78.040,00R$             16.388,40R$      16.388,40 59,82R$          16.328,58R$        - 20/12/2023 21/11/2023
DEZEMBRO 74.520,00R$             15.649,20R$      15.649,20 59,82R$          15.589,38R$        - 20/01/2024 20/12/2023

13º SALARIO 5.658,33R$               1.188,25R$        1.188,25 -R$              1.188,25R$          - 31/12/2023 20/12/2023
TOTAL 912.088,13R$          191.538,50R$    191.538,50R$       717,84R$        190.820,66R$      

ESTADO DE PERNAMBUCO

                               RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

TRIBUNAL DE CONTAS

RECOLHIDA PRINCIPAL DATA DO REPASSE  (6)DATA DO VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 71.022,00R$            7.009,56R$         7.009,56R$            7.009,56R$          - 20/02/2023 17/02/2023

FEVEREIRO 74.022,00R$            7.240,50R$         7.240,50R$            7.240,50R$          - 20/03/2023 27/02/2023
MARÇO 73.023,80R$            7.165,63R$         7.165,63R$            7.165,63R$          - 20/04/2023 23/03/2023
ABRIL 74.022,00R$            7.240,50R$         7.240,50R$            7.240,50R$          - 20/05/2023 25/04/2023
MAIO 74.220,00R$            7.251,30R$         7.251,30R$            7.251,30R$          - 20/06/2023 22/05/2023

JUNHO 76.720,00R$            7.456,50R$         7.456,50R$            7.456,50R$          - 20/07/2023 21/06/2023
JULHO 78.040,00R$            7.555,50R$         7.555,50R$            7.555,50R$          - 20/08/2023 21/07/2023

AGOSTO 78.040,00R$            7.555,50R$         7.555,50R$            7.555,50R$          - 20/09/2023 21/08/2023
SETEMBRO 78.040,00R$            7.555,50R$         7.555,50R$            7.555,50R$          - 20/10/2023 20/09/2023
OUTUBRO 76.720,00R$            7.456,50R$         7.456,50R$            7.456,50R$          - 20/11/2023 20/10/2023

NOVEMBRO 78.040,00R$            7.555,50R$         7.555,50R$            7.555,50R$          - 20/12/2023 21/11/2023
DEZEMBRO 74.520,00R$            7.291,50R$         7.291,50R$            7.291,50R$          - 20/01/2024 22/12/2023

13º SALARIO 5.658,33R$               449,84R$            449,84R$               449,84R$              - 31/12/2023 20/12/2023
TOTAL 912.088,13R$          88.783,83R$       88.783,83R$          88.783,83R$        -

          RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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